צרכים מיוחדים הינם צרכיהם הייחודיים של חברים בתחומי הבריאות, הסיעוד והחינוך, ולגבי חברים שיש להם תלויים – גם הצרכים הייחודיים של התלויים בהם וצרכי החזקתם וחינוכם של התלויים שהם בגירים.

**תקנות האגודות השיתופיות (ערבות הדדית בקיבוץ מתחדש), תשס"ו-2005 (להלן: "התקנות")** קובעות את **חובת הקיבוץ לספק** את הצרכים המיוחדים של החברים ושל התלויים בהם, לפי קריטריונים שוויוניים, בשים לב להיקף הצרכים המיוחדים וליכולת הקיבוץ, אך תוך מתן עדיפות גבוהה לצרכים אלה. על פי התקנות, קיבוץ רשאי לספק את צרכי חבריו והצרכים המיוחדים **גם מעבר לקבוע בתקנות**.